发生异动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”的规定：“（三）激

励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股

票不得解除限售，由公司按授予价格回购注销。”

鉴于李杨等 7名激励对象已离职，已不符合公司股权激励计划中有关激励

对象的规定，董事会审议决定取消上述激励对象资格并回购注销其已获授但尚

未解除限售的全部限制性股票。

2、回购数量及回购价格调整说明

1）回购数量

本次回购注销限制性股票的激励对象共计 7人，回购注销限制性股票的数

量合计 3.24 万股，占目前公司总股本的 0.02%。

2）回购价格的调整说明

公司《2018 年限制性股票激励计划》规定：“公司按本计划规定回购注销

限制性股票时，回购价格为授予价格，但根据本计划需对回购数量及回购价格

   宁波美诺华药业股份有限公司 2019 年年度股东大会会议资料

43

进行调整的除外。

若限制性股票在授予后，公司发生资本公积金转增股本、派送股票红利、

股票拆细、缩股、派息、配股等影响公司股票价格进行除权、除息处理的情况

时，公司按下列约定对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应调整，调

整方法如下：

（3）派息

P＝P0-V

其中：P0 为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的授予价。”

公司 2018 年年度权益分派于 2019 年 8 月 6 日实施完毕，利润分配以方案实

施前的公司总股本 149,056,000 股为基数，每股派发现金红利 0.2 元（含税），

共计派发现金红利 29,811,200 元。为操作便利，公司已将未解除限售限制性

股票的现金分红直接发放至激励对象账户。根据上述规定，公司拟将本次限制

性股票回购价格在公司授予价格 7.62 元/股的基础上调整为 7.42 元/股。

在董事会审议通过本次回购事项之日至实际回购手续办理完成前，如果公

司发生资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股、派息、配股或

等影响公司股票价格进行除权、除息处理的情况时，公司将按照《2018 年限制

性股票激励计划》的相关规定对回购价格、回购数量进行再次调整。

3、回购资金总额及回购资金来源

公司就本次限制性股票回购事项支付的回购价款均为公司自有资金，回购

价款共计人民币 240,408 元（实际回购时，如果回购价格、回购数量存在调整，

则回购价款将相应进行调整）。

二、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司股本总数相应减少3.24万股，变更为14,964.96

万股。

项目
本次变动前 本次增减变动（+、-） 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 3,662,800 2.45 -32,400 -0.02 3,630,400 2.43

其中：股权激励限 3,662,800 2.45 -32,400 -0.02 3,630,400 2.43

   宁波美诺华药业股份有限公司 2019 年年度股东大会会议资料

44

售股

无限售条件股份 146,019,200 97.55 0 0 146,019,200 97.57

总计 149,682,000 100.00 -32,400 -0.02 149,649,600 100.00

三、本次回购对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司财务状况和经营成果产生实

质性影响，亦不会损害公司利益及广大股东的权益。本次回购注销所涉及的最

终支付费用对公司净利润不会产生重大影响，也不会影响公司股权激励计划的

实施以及公司管理团队的勤勉尽职。

   本议案已经公司第三届董事会第二十次会议审议通过，现提交本次股东大会

审议。

本议案须经出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三

分之二以上通过。

宁波美诺华药业股份有限公司

董事会

2020 年 5 月 11 日

   宁波美诺华药业股份有限公司 2019 年年度股东大会会议资料

45

议案十四

  关于制定《三年（2019-2021 年）股东回报规划》的议案

各位股东及股东代表：

根据中国证监会《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》（证监

会公告[2013]43 号）等相关规定的要求，为明确公司对新老股东合理投资回报，

增加利润分配决策透明度和可操作性，便于股东对公司经营和利润分配进行监

督，特制定《宁波美诺华药业股份有限公司未来三年（2019-2021 年）股东回

报规划》。具体内容详见公司于 2020 年 4 月 21 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上刊登的相关公告。

本议案已经公司第三届董事会第二十次会议审议通过，现提交本次股东大

会审议。

本议案须经出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三

分之二以上通过。

宁波美诺华药业股份有限公司

董事会

2020 年 5 月 11 日

   宁波美诺华药业股份有限公司 2019 年年度股东大会会议资料